МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.05.2024  № 1458-пм

г. Магадан

 Об ограничении въезда транспортных средств на территорию кладбищ

В целях поддержания санитарного порядка и обеспечения

бесперебойного доступа к местам погребения при проведении мероприятий,

посвященных Родительскому дню, в соответствии с решением Магаданской

городской Думы от 27.12.2017 № 101-Д «О Положении об организации

ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана  постановляет :

1. В период с 06.00 часов до 20.00 часов 14 мая 2024 года ограничить

въезд транспортных средств на территорию кладбища, расположенного на 14

км Федеральной автодороги «Колыма» в городе Магадане.

2. В период с 08.00 часов до 20.00 часов 14 мая 2024 года ограничить

въезд транспортных средств на территорию кладбища по Марчеканскому

шоссе в городе Магадане.

3. Инвалиды, женщины с детьми до трех лет, пенсионеры (при

предъявлении соответствующих документов) имеют право проезда на

территорию кладбища, расположенного на 14 км Федеральной автодороги

«Колыма» в городе Магадане, кладбища по Марчеканскому шоссе в городе

Магадане на личном легковом автотранспорте, легковом такси.

4. Утвердить прилагаемую временную схему организации дорожного

движения при проведении мероприятий, посвященных Родительскому дню.

2

5. Рекомендовать Государственной инспекции по безопасности

дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Магадану обеспечить 14 мая 2024 года безопасный

проезд и парковку автотранспорта к кладбищу, расположенному на 14 км

Федеральной автодороги «Колыма» в городе Магадане, кладбищу по

Марчеканскому шоссе в городе Магадане.

6. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) обеспечить

установку дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных

средств 14 мая 2024 года, согласно приложению к настоящему

постановлению.

7. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана

«Ритуал» (Хныкин) обеспечить пропуск на территорию кладбищ граждан,

указанных в пункте 3 настоящего постановления, на личном легковом

автотранспорте, легковом такси.

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 03.05.2024 № 1458-пм

Временная схема организации дорожного движения при проведении

мероприятий, посвященных Родительскому дню

4

5